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21 stycznia 2025

JAZZ i KLASYKA w Filharmonii Świętokrzyskiej

Na mieszankę klasyki i jazzu zaprasza Filharmonia Świętokrzyska w najbliższy
piątek, 24 stycznia. Koncert symfoniczny „Jazz i Klasyka” związany jest z
jubileuszem 75 urodzin światowej sławy muzyka Konstantego Wileńskiego oraz 100-
lecia urodzin Karola Anbilda, wieloletniego dyrektora filharmonii. Usłyszymy
prawykonanie II Koncertu Fortepianowego Konstantego Wileńskiego  oraz Echa
Gór Świętokrzyskich Karola Anbilda. Początek koncertu: godzina 19-ta.

W najbliższy piątek, 24 stycznia, Filharmonia Świętokrzyska świętować będzie jubileusz 75-
lecia znanego muzyka Konstantego Wileńskiego. Filharmonicy dokonają prawykonania jego
II Koncertu Fortepianowego, stanowiącego mieszankę klasyki i jazzu. Będzie można także
usłyszeć „Fantazję na tematy Mozarta” Wileńskiego oraz muzykę baletową z opery „Faust”.

Piątkowy koncert będzie także okazją do wspomnienia osoby wieloletniego dyrektora
filharmonii – Karola Anbilda w 100 rocznicę Jego urodzin.  Świętokrzyscy filharmonicy
zaprezentują melomanom „Echo Gór Świętokrzyskich” Karola Anbilda na orkiestrę
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symfoniczną.

Konstanty Wileński jest kompozytorem i koncertującym pianistą. Pochodzi z Kijowa, z
rodziny o bogatych tradycjach muzycznych. Jego dziadek, kompozytor Ilia Wileński, był
pierwszym dyrektorem Filharmonii w Kijowie i jednym z założycieli trzech teatrów
dramatycznych. Konstanty Wileński studiował w Konserwatorium Kijowskim, które ukończył
z wyróżnieniem. Posiada unikalny talent łączenia klasyki i jazzu. Uprawia różne gatunki
muzyki: od wokalno-symfonicznej poprzez symfoniczną, teatralną, kameralną po jazzową.
Koncertuje na całym świecie, ze znakomitymi orkiestrami, jak np. Królewską Orkiestrą w
Brukseli czy Jerozolimską Symfoniczną Orkiestrą.

Piątek, 24 stycznia, godz.19.00, sala koncertowa Filharmonii Świętokrzyskiej:

KONCERT SYMFONICZNY
JAZZ I KLASYKA

KONSTANTY WILEŃSKI fortepian
KRZYSZTOF BŁASZKIEWICZ kontrabas
JANUSZ MŁYNARCZYK perkusja
ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ
JACEK ROGALA dyrygent

Konstanty Wileński – Fantazja na tematy Mozarta
II Koncert fortepianowy (prawykonanie)
Karol Anbild – Echo Gór Świętokrzyskich na orkiestrę symfoniczną
Charles Gounod – Muzyka baletowa z opery Faust

Konstanty Wileński


